
Šablona recenzovaného příspěvku (studie, odborného článku) 

 

 

Věnujte prosím pozornost užívání značek: 

[...] – např. při krácení citace 

text – text, pozor na spojovník místo pomlčky (totéž u uvádění stran: s. 38–47) 

Parafrázovaný text (Autor, rok).  

Parafrázovaný text (Autor, rok; Autor, rok). 

„Citace“ (Autor, rok, strana).  

 „citovaný text ,citace, nebo grafické odlišení v citovaném textu‘ citovaný text“ (uvozovky 

v citaci) 

 

NÁZEV PŘÍSPĚVKU V JAZYCE PŘÍSPĚVKU 

Jméno PŘÍJMENÍ 

Abstrakt: 

Toto je šablona vzhledu příspěvku pro elektronický časopis Slovo a obraz v komunikaci s 

dětmi. Vaše příspěvky by měly být naformátovány, jak je uvedeno v tomto návodném 

ukázkovém textu. Prosíme o jeho pečlivé přečtení! 

Klíčová slova: 

šablona; článek; český jazyk; slovenský jazyk 

 

Vlastní text 

Tato šablona ukazuje formátování a vzhled příspěvku pro elektronický časopis Slovo a 

obraz v komunikaci s dětmi. V definovaných stylech jsou nastaveny i mezery oddělující 

jednotlivé odstavce, font i velikost písma, proto prosím pečlivě dodržujte použití správného 

stylu odstavce! Pro recenzované články platí rozsah by při použití naší šablony neměl 

přesáhnout 12–15 stran včetně všech obrazových příloh, seznamu literatury a kontaktu.  

Obrázky a grafy vložte na nový řádek a zarovnejte je „na střed“. Popisky pod obrázky 

a grafy číslujte. 

Otevřete tuto šablonu a pište svůj příspěvek přímo do ní. Pokud máte příspěvek již 

napsaný v jiném dokumentu, vkládejte jej pomocí tohoto postupu (v MS Office): „Úpravy“ – 

„Vložit jinak…“ a vyberte „Neformátovaný text.“ Dodatečné úpravy provádějte nejlépe až 

přímo v naší šabloně. 

 



 
Obrázek č. 1: Ukázka popisku obrázku 

Poznámky pod čarou1 vložte takto: „Vložit“ – „Odkaz“ – „Poznámka pod čarou…“ 

Dodržujte prosím následující bibliografické citace v seznamu literatury dle normy ČSN ISO 

690. Srov. námi uváděné čtyři příklady (v pořadí za sebou): kniha; článek v periodiku; 

příspěvek ze sborníku; internetový zdroj.  

 

Prameny: 

Literatura: 

PRŮCHA, J. Moderní pedagogika. Praha: Portál, 1997. 

GAVORA, P. Vzťah výchovy a vzdelávania z hľadiska teórie pedagogickej komunikácie. 

Jednotná škola, 1984, roč. 36, č. 5, s. 431–443.  

PRŮCHA, J., WALTEROVÁ, E., MAREŠ, J. Pedagogický slovník. Praha: Portál, 2003.  

URBAN, R. Možné přístupy k objektivizaci výdajů v resortu obrany. In Objektivizace výdajů 

z veřejných rozpočtů. Sborník referátů z teoretického semináře pořádaného katedrou veřejné 

ekonomie EDF MU v Brně ve spolupráci s Asociací veřejné ekonomie. Brno: Masarykova 

univerzita v Brně. Ekonomickosprávní fakulta. Katedra veřejné ekonomie, 1997. Část 4. 

Obrana a životní prostředí. s. 265–271. [online].  

URL: <http://www.unn.ac.uk/central/isd/cite/elec.htm> [cit. 2008-12-10]. 

 

NÁZEV PŘÍSPĚVKU V ANGLIČTINĚ 

Summary: 

Krátké shrnutí příspěvku v angličtině (10 až 15 řádků). 

Key words: 

                                                 
1 Toto je poznámka pod čarou. 

28,74%
27,30%

19,95%

17,19%

1,71%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

A B C D E

http://www.unn.ac.uk/central/isd/cite/elec.htm


klíčová slova; anglicky 

 

Kontakt: 

Mgr. Jméno Příjmení, Ph.D. 

Fakulta ... Univerzity ...  

Katedra ... 

E-mail:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


